
1 
 

UCHWAŁA Nr 1298/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 3 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1200/25 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla 
Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 
Zachodniej, Działanie 8.10 Gospodarka obiegu zamkniętego, typ projektu A 
Gospodarka obiegu zamkniętego, w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021–2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 44 ust. 1, art. 50, 
art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, 
z późn. zm.), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 z późn. zm., Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę Nr 1200/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
27 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 8 
Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, 
Działanie 8.10 Gospodarka obiegu zamkniętego, typ projektu A Gospodarka obiegu 
zamkniętego, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027 
w ten sposób, że: 
1. Regulamin wyboru projektów, w zakresie Rozdziałów 1-9, przyjmuje brzmienie 

załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały; 
2. Załącznik nr 2 Wykaz informacji specyficznych i załączników do wniosku o 

dofinansowanie, przyjmuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej Uchwały; 
3. Załącznik nr 6 Katalog wskaźników obligatoryjnych, przyjmuje brzmienie załącznika 

nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Pozostałe zapisy Uchwały, o której mowa w § 1, pozostają bez zmian. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



2 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 1298/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 3 czerwca 2025 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 1200/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
27 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 8 
Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, 
Działanie 8.10 Gospodarka obiegu zamkniętego, typ projektu A Gospodarka obiegu 
zamkniętego, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027. 

Zmiana Regulaminu wyboru projektów dotyczy: 

1. Podrozdziału 2.4 Dofinansowanie projektów – podniesienie maksymalnego 
całkowitego poziomu dofinansowania wydatków kwalifikowalnych projektu do 95% 
(z pierwotnych 85%) oraz obniżenia minimalnego poziomu wkładu własnego 
Wnioskodawcy do 5% wydatków kwalifikowanych projektu (z pierwotnych 15%).  

W wyniku wprowadzonej zmiany §12 ust. 1 oraz ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„ 1. Maksymalny całkowity poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych 
projektu wynosi 95%, przy czym maksymalny poziom finasowania ze środków ze 
środków FST wynosi 85%, zaś maksymalny poziom finasowania ze środków 
budżetu państwa wynosi 10%,z zastrzeżeniem projektów objętych pomocą 
publiczną.  

Szczegółowe informacje w zakresie pomocy publicznej i pomocy de minimis 
omówione zostały w Wademekum.  

2. Minimalny wkład własny Wnioskodawcy wynosi 5% wydatków kwalifikowanych 
projektu, z zastrzeżeniem projektów objętych pomocą publiczną.” 

2. Podrozdziału 2.6 Pomoc de minimis i pomoc publiczna – dodanie rozporządzeń 
dot. pomocy de minimis oraz pomocy publicznej. Tym samym §17 ust. 5 otrzymuje 
brzmienie: 

„5. Ubiegając się o przyznanie pomocy publicznej w ramach Działanie 8.10 
Gospodarka obiegu zamkniętego, typ projektu A Gospodarka obiegu zamkniętego 
właściwymi przepisami prawa, w rozumieniu §16 ust. 1 Regulaminu są w 
szczególności: 

1) Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 stycznia 
2023 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze środków 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach regionalnych 
programów na lata 2021-2027, 

2) Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 1 z dnia 7 grudnia 
2023 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na efektywne gospodarowanie 
zasobami i wspieranie przechodzenia na gospodarkę o obiegu zamkniętym w 
ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 

3) Rozporządzenie Ministra Funduszy I Polityki Regionalnej 1 z dnia 11 grudnia 
2022 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na propagowanie energii ze 
źródeł odnawialnych, propagowanie wodoru odnawialnego i wysokosprawnej 
kogeneracji w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 

4) Decyzja Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie 
rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej 
przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w 
ogólnym interesie gospodarczym; 



3 
 

5) Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w 
ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023).” 

3. Załącznika nr 2 Wykaz informacji specyficznych i załączników do wniosku o 
dofinansowanie, gdzie w części I Informacje specyficzne – uzupełniono tabelę o 
Pkt I Pomoc publiczna oraz Pkt O.2.7 Inne założenia. 

4. Załącznika nr 6 Katalog wskaźników obligatoryjnych, gdzie dodano wskaźnik 
produktu „PLRO073 Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-
edukacyjnych kształtujących świadomość ekologiczną”. 

 

Aktualizacja dokumentacji aplikacyjnej wynika ze zmian wprowadzonych do 
Szczegółowego Opisu Działań programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–
2027 w dniu 3 czerwca 2025 r. 

Zmiana jest zgodna z §44 Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 8 Fundusze 
europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.10 
Gospodarka obiegu zamkniętego, typ projektu A Gospodarka obiegu zamkniętego. 


	UCHWAŁA Nr 1298/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 3 czerwca 2025 roku
	w sprawie zmiany Uchwały Nr 1200/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.10 Go...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.



